
 

 

 



 

 

 

 

Учебный план организованной образовательной деятельности в группах на 2025 -2026 учебный год 

 
 

 
образовательная 
область 

 

 
Направления в образовательных областях 

1-3 ясельная  
общеразвивающе
й направленности 

 3-4 младшая 
общеразвивающ
ей 
направленности 

4-5 средняя 
общеразвивающей 
направленности 

5-6 старшая 
общеразвивающей 
направленности 

6-7 лет 
компенсирующей 
напрвленности 

 

                      

 

 

 

СКР 

(социальнокоммуни

кативное развитие) 

 

Социальные отношения 

 

V 

 

V 

 

V 

 

V 

 

V 
Формирование основ гражданственности и 
патриотизма 

0 V V V V 

Трудовое воспитание 0 V V V V 

 

Формирование основ безопасного 

поведения 

Чередую

тся с 

ЗОЖ 

 

0 

 

V 

 

V 

 

0,5 

 

0,5 

ЧФУОО   V V V V V 

 

 

 

 

ПР (познавательное 

развитие) 

 

Сенсорные эталоны и познавательные 

днействия 

 

 

 

Чередуются 

между 

собой 

 

0,5 

 

0 

 

0 

 

 

2 

 

 

2 
Математические представления 0,5 1 1 

Окружающий мир Чередуются 

между 

собой 

0,5 0,75 0,5 0,5 0,5 

Природа 0,5 0,25 0,5 0,5 0,5 

ЧФУОО   V V V V V 

 

 

 

РР (речевое 

развитие) 

Развитие речи (формирование 
словаря, звуковая 
культура речи, грамматический 

строй речи, связная речь) 

Чередуются 

между 

собой 

 

 

0,5 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

Подготовка к обучению грамоте 0 0 0,5 1 1 

Интерес к художественной 

литературе (чтение 

художественной литературы) 

 

0,5 

 

0,75 

 

0,25 

 
V 

 

0 

Татарский язык   0 0 V 1 1 

ЧФУОО   V V V V V 



 

 

 

 

 

ХЭР 

(художественноэсте

тическое развитие) 

Приобщение к искусству V V V V V 

 

Изобразительная деятельность 

(рисование) 

 

 

 

Чередуются 

между 

собой 

 

1 

 

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

 

0,5 

Изобразительная

 деятельность

 (народное 

декоративно-прикладное 

искусство) 

 
0 

 
0,5 

 
0,5 

 
0,5 

 
0,5 

Изобразительная деятельность 

(прикладное творчество: 

объемные поделки из разных 

материалов,в том числе 

природных, элементы 
оригами) 

 

 

Чередуются 

между 

собой 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0,5 

 

 

 

0,5 

Изобразительная деятельность 
(лепка) 

1 0,5 0,5 0,5 0,5 

 Изобразительная деятельность 
(аппликация) 

 0 0,5 0,5 0,5 0,5 

Конструктивная деятельность  

0 

 

0,2

5 

 

0,25 

 

0,5 

 

0,5 

Музыкальная деятельность 2 2 2 2 2 

Театрализованная деятельность, культурно-
досуговая деятельность 

V V V V V 

ЧФУОО  

РМ 

 

 

ФЗ (физическое 

развитие) 

Физическая культура (основная гимнастика, ОРУ, 

строевые упражнения, подвижные игры, спортивные 

упражнения 

 

2 

 

2 

 

2 

 

3 

 

3 

Формирование основ здорового 
образа жизни  

Чередуются с 

ОБЖ 

 

1 

 

V 

 

V 

 

0,5 

 

0,5 

ЧФУОО РМ 

ИТОГО:  10 10 10 15 15 

 
V- осуществляется в образовательной деятельности в ходе режимных моментов, в совместной и самостоятельной игровой деятельности 

 

 

 

 

 


